Prefeitura Municipal de Brochier/RS
Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000

Fone: (51) 3697-1212 -   3697-1215 - E-mail: educa3@brochier.rs.gov.br

                     EDITAL 031/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS PROFESSORES
INTERESSADOS NA CERTIFICAÇÃO PARA FUNÇÃO GRATIFICADA

DE DIRETOR E VICE-DIRETOR DE ESCOLA

CLAURO JOSIR DE CARVALHO, Prefeito Municipal de BROCHIER, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, por meio da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, HOMOLOGA as inscrições dos professores

interessados na certificação para desempenhar a função gratificada de Diretor e Vice-diretor das Escolas

Municipais, atendendo ao Art. 14, § 1°, I, da Lei Federal N° 14.113/2020, regulamentada pelo Decreto

Municipal N° 2.156/2024, observando o disposto no Art. 45, § 1° da Lei Complementar N° 39/2014, que

estabelece o Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Brochier.

CARINE MÜLLER KLEBER

CINARA DE OLIVEIRA MORENO

NICOLI LUISE SCHERER

SIMONE TAMIRES VIEIRA

Os professores acima relacionados estão aptos a realizar a prova escrita, conforme item 4.1 do Edital

de abertura do presente processo seletivo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, 13 DE DEZEMBRO DE 2024.

CLAURO JOSIR DE CARVALHO

 Prefeito Municipal de Brochier

                                                                                 CRISTIANE MARIA SCHERER

                                                                     Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo

    REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

                 DATA SUPRA.

                                                                                EVANDRO CARLOS PEREIRA

                                                                              Secretário Municipal da Administração e Fazenda

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60
Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000

Fone: (51) 3697-1212 -   3697-1215  - E-mail: educa3@brochier.rs.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  C
R

IS
T

IA
N

E
 M

A
R

IA
 S

C
H

E
R

E
R

, C
LA

U
R

O
 J

O
S

IR
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

 e
 E

V
A

N
D

R
O

 C
A

R
LO

S
 P

E
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//b

ro
ch

ie
r.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

E
A

8-
B

8D
6-

95
F

0-
B

B
F

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
E

A
8-

B
8D

6-
95

F
0-

B
B

F
8

mailto:educa2@brochier.rs.gov.br
mailto:educa3@brochier.rs.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5EA8-B8D6-95F0-BBF8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANE MARIA SCHERER (CPF 903.XXX.XXX-34) em 13/12/2024 08:54:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAURO JOSIR DE CARVALHO (CPF 396.XXX.XXX-00) em 13/12/2024 09:18:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EVANDRO CARLOS PEREIRA (CPF 690.XXX.XXX-04) em 13/12/2024 11:10:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brochier.1doc.com.br/verificacao/5EA8-B8D6-95F0-BBF8

https://brochier.1doc.com.br/verificacao/5EA8-B8D6-95F0-BBF8